
13/03/24, 15:40 SEI/CFC - 0249019 - Aviso

https://sei.cfc.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 1/2

Aviso nº 22/2024-CRCGO-OPER/CRCGO-SUP/CRCGO

Goiânia, 13 de março de 2024.

  
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO 9079602110000085.000002/2024-35

 
 
 

O Conselho Regional de Contabilidade do Estado de Goiás, em conformidade com o Art. 75, Inciso II – da
Lei Federal nº14.133/2021 e Instrução Norma�va nº 67/2021, torna público a manifestação de interesse
da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA, OBJETIVANDO, empresa especializada em suporte, configuração, manutenção do Appliance de
Segurança firewall SonicWall TZ370 pelo período de até 60(meses), conforme art. 106 da Lei 14.133/2021
por se tratar de serviços con�nuos, perfazendo um total de 25 horas anuais de banco de horas, serviços a
serem executados sob demanda.

Considerado que esteja em perfeitas condições de funcionamento, disponível para o desempenho pleno
das a�vidades de forma segura, bem como garan�r a segurança do Regional devido a ataques virtuais, e
de vírus de qualquer natureza, solicitamos que seja analisada a possibilidade para contratação de uma
empresa especializada no suporte do Appliance de Segurança firewall SonicWall modelo TZ300, nas
dependências do CRCGO.

Os resultados a serem alcançados pelos serviços são:

· Manutenção e configurações necessárias ao bom desempenho do firewall;

· Proteção contra invasões, vírus e ataques externos/internos;

· Bloqueio de ameaças de malware, phishing e SPAM;

· Proteção das vulnerabilidades de sistemas, arquivos infectados e outras ameaças virtuais;

· Con�nua atualização de segurança, regras e polí�cas;

· Prestação dos serviços quando solicitados, além de responder de maneira plena, absoluta, exclusiva
pelos serviços contratados e seu perfeito cumprimento.

 

LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS 13/03/2024 A 18/03/2024 ÁS 08:04H.

 

As Proposta de Preços deverão ser publicadas na plataforma: comprasnet.gov.br, em campo próprio até a
data limite.

 

O Aviso de Dispensa de Licitação, Estudo Técnico Préliminar e Termo de Referência de dispensa em anexo
na plataforma

 

Outras informações poderão ser ob�das no Departamento de Licitações e Compras, sito a Rua 107 nº 151,
Setor Sul, Goiânia, Goiás. No horário das 08:00 ás 17:00 horas de segunda a sexta feira ou através do e-
mail Ins�tucional: operacional1@crcgo.org.br

 

 

 

Goiânia, 13 de março de 2024.

  



13/03/24, 15:40 SEI/CFC - 0249019 - Aviso

https://sei.cfc.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 2/2

Referência: Processo nº 9079602110000085.000002/2024-35 SEI nº 0249019


